
ИЗВЕЩЕНИЕ  

филиал ОАО «МРК Центра» - «Белгородэнерго» извещает о проведении продажи автотранспорта посредством публичного 

предложения, принадлежащего на праве собственности  ОАО «МРСК Центра» 

 
Продавец: ОАО «МРСК Центра» (Филиал ОАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго») 

Форма проведения процедуры продажи:  продажа в форме публичного предложения открытая по составу участников. 

Шаг понижения цены: 5 (пять) процентов от начальной цены предложения. 

Период понижения цены: каждые 4 (четыре) дня со дня начала приема заявок. 

Цена отсечения: 50(пятьдесят) процентов от цены первоначального предложения 

Дата начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документами: с 02.06.2014 г. по 15.07.2014 г. в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов.  

Адрес места приема заявок и срок приема заявок: 308000 г. Белгород ул. Преображенская 42, каб. 605, тел. (4722) 30-42-56, 58-17-05 

с 02.06.2014 г. по 15.07.2014 г. в рабочие дни с 8 до 17 часов. 

Дата и место подведения итогов продажи: 16.07.2014 г. или в момент регистрации первой заявки по адресу: г. Белгород, ул. Преображенская, 42. 

Порядок определения покупателя: покупателем признается претендент, чья заявка будет зарегистрирована первой. Заявка  на участие в продаже 

принимается к рассмотрению только от лица имеющего право или полномочия на заключение договора купли-продажи в день регистрации заявки. 

Сведения об обременениях: обременения отсутствуют. 

 

Наименование, начальная цена, период понижения, цена понижения, цена отсечения, указаны в приведенной таблице: 

 
Период понижения цены 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта* 
Инв № 

Год 

выпус

ка 

Пробег, 

тыс.км 

Началь

ная 

цена, с 

учетом 

НДС 

(18%), 

руб. 

02.06.-

05.06.2014 

06.06.-

09.06.2014 

10.06.-

13.06.2014 

14.06.-

17.06.2014 

18.06.-

21.06.2014 

22.06.-

25.06.2014 

26.06.-

29.06.2014 

30.06.-

03.07.2014 

04.07.-

07.07.2014 

08.07.-

11.07.2014 

12.07.-

15.07.2014 

(цена 

отсечения) 

 
Цена понижения, руб с учетом НДС (18%) 

1 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000956-

00 
2008 348 135 247800 247800.00 235410.00 223020.00 210630.00 198240.00 185850.00 173460.00 161070.00 148680.00 136290.00 123900.00 

2 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000962-

00 
2008 383 485 247800 247800.00 235410.00 223020.00 210630.00 198240.00 185850.00 173460.00 161070.00 148680.00 136290.00 123900.00 

3 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000961-

00 
2008 267 100 212400 212400.00 201780.00 191160.00 180540.00 169920.00 159300.00 148680.00 138060.00 127440.00 116820.00 106200.00 

4 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000979-

00 
2008 319 277 259600 259600.00 246620.00 233640.00 220660.00 207680.00 194700.00 181720.00 168740.00 155760.00 142780.00 129800.00 



5 
Mitsubishi L-200 

2.5 
16000963-

00 
2008 382070 236000 236000.00 224200.00 212400.00 200600.00 188800.00 177000.00 165200.00 153400.00 141600.00 129800.00 118000.00 

6 
Mitsubishi L-200 

2.5 
16000981-

00 
2008 374274 188800 188800.00 179360.00 169920.00 160480.00 151040.00 141600.00 132160.00 122720.00 113280.00 103840.00 94400.00 

7 
Mitsubishi L-200 

2.5 
16000967-

00 
2008 419000 224200 224200.00 212990.00 201780.00 190570.00 179360.00 168150.00 156940.00 145730.00 134520.00 123310.00 112100.00 

8 
Mitsubishi L-200 

2.5 
16000973-

00 
2008 378210 236000 236000.00 224200.00 212400.00 200600.00 188800.00 177000.00 165200.00 153400.00 141600.00 129800.00 118000.00 

9 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000971-

00 
2008 357302 236000 236000.00 224200.00 212400.00 200600.00 188800.00 177000.00 165200.00 153400.00 141600.00 129800.00 118000.00 

10 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000977-

00 
2008 438621 212400 212400.00 201780.00 191160.00 180540.00 169920.00 159300.00 148680.00 138060.00 127440.00 116820.00 106200.00 

11 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000975-

00 
2008 311811 247800 247800.00 235410.00 223020.00 210630.00 198240.00 185850.00 173460.00 161070.00 148680.00 136290.00 123900.00 

12 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000978-

00 
2008 385707 236000 236000.00 224200.00 212400.00 200600.00 188800.00 177000.00 165200.00 153400.00 141600.00 129800.00 118000.00 

13 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000985-

00 
2008 343995 259600 259600.00 246620.00 233640.00 220660.00 207680.00 194700.00 181720.00 168740.00 155760.00 142780.00 129800.00 

14 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000980-

00 
2008 352314 259600 259600.00 246620.00 233640.00 220660.00 207680.00 194700.00 181720.00 168740.00 155760.00 142780.00 129800.00 

15 
Mitsubishi L-200 

2.5 

16000984-

00 
2008 320 650 259600 259600.00 246620.00 233640.00 220660.00 207680.00 194700.00 181720.00 168740.00 155760.00 142780.00 129800.00 

16 ВАЗ-2123 
16001065-

00 
2005 362 587 71980 71980.00 68381.00 64782.00 61183.00 57584.00 53985.00 50386.00 46787.00 43188.00 39589.00 35990.00 

*Автотранспорт находится в технически неисправном состоянии и выведен из эксплуатации.  

 



Предварительное ознакомление Претендентов с характеристиками имущества, документацией по продаже, проектом договора купли-продажи, запрос (в 

т.ч. письменный) Претендентами  документации и прием заявок на участие в продаже производится по адресу: г. Белгород, ул. Преображенская, 42, каб. 

605, в рабочие дни с 08.00 до 17.00 тел. (4722) 30-42-56, 58-17-05. Осмотр имущества производится по предварительной записи по тел. (4722)58-80-61. 

К участию в продаже допускаются юридические и физические лица, которые могут быть признаны покупателями по законодательству Российской 

Федерации, своевременно подавшие заявку и другие необходимые документы для участия в процедуре. Ответственность за своевременную доставку 

заявки и документов, необходимых для участия в процедуре, возлагается на претендента (Далее – Претендент).  

Заявка на участие в процедуре принимается с комплектом указанных в настоящем извещении документов и их описью. Заявка и опись документов 

должны быть предоставлены в двух экземплярах. 

К заявке прилагаются: 

• предложение о цене имущества; 

• доверенность или иное надлежащее подтверждение полномочий лица, имеющего право действовать от имени Претендента при подаче заявки и 

иные необходимые документы; 

• подписанную Претендентом опись представленных документов (в двух экземплярах). 

Дополнительно к заявке прилагаются: 

Для физических лиц: 

• копия документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт гражданина РФ); 

• копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 

• письменное согласие контрагента на обработку и передачу его персональных данных (в соответствии с требованиями Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ОАО «МРСК Центра»; 

• список аффилированных лиц на момент проведения переговоров (его супруг, родители (в том числе усыновители), дети (в том числе 

усыновленные), полнородные и неполнородные братья и сестры). 

• сведения подтверждающие платежеспособность претендента (гарантийное письмо). 

Для юридических лиц: 

• нотариально заверенные копии учредительных документов; 

• нотариально заверенные копии свидетельств о регистрации юридического лица и о постановке на учет в налоговом органе; 

• заверенные претендентом документы, подтверждающие назначение на должность (и срок полномочий) лиц, имеющих право действовать от 

имени юридического лица без доверенности; 

• бухгалтерский баланс (формы №1, №2) на последнюю отчетную дату (или за время существования юридического лица), заверенный 

организацией; 

• согласие федерального (территориального) антимонопольного органа на приобретение имущества в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации или документ, подтверждающий уведомление антимонопольного органа о намерении претендента приобрести имущество 

или письменное решение соответствующего органа управления претендента, разрешающее приобретение имущества, если это требуется в 

соответствии с учредительными документами (оригинал); 

• письменное согласие собственника и его руководителя (при наличии руководителя) на обработку и передачу их персональных данных (в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ОАО «МРСК Центра»; 

• список аффилированных лиц за подписью уполномоченного должностного лица контрагента на последнюю отчетную дату (с изменениями в 

списке, имевшими место на дату проведения переговоров о заключении договора) 



Для индивидуальных предпринимателей: 

• копия документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт гражданина РФ); 

• нотариально заверенная копия свидетельства о регистрации ПБОЮЛ; 

• нотариально заверенная копия свидетельства о постановке ПБОЮЛ на учет в налоговый орган; 

• письменное согласие контрагента и его руководителя (при наличии руководителя) на обработку и передачу их персональных данных (в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ОАО «МРСК Центра»; 

• выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на последнюю дату внесения изменений. 

Ответственность за своевременную доставку заявки и документов, необходимых для участия в торгах, возлагается на Претендента. 

В случае подачи Заявки представителем, он должен предъявить надлежащим образом оформленную доверенность и документы, удостоверяющие его 

личность.  

Договор купли-продажи транспортного средства между Продавцом имущества и Победителем заключается в срок, не позднее 20 (двадцати) рабочих 

дней после признания претендента покупателем и внесения соответствующей записи в журнал регистрации заявок. В случае уклонения Победителя от 

подписания договора купли-продажи, он лишается статуса победителя и обязан компенсировать затраты связанные с организацией продажи.   

Условия и сроки платежей за транспортное средство: Авансовый платеж в размере 100% от стоимости продажи  транспортного средства 

производится безналичным расчетом в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Договора. 


